ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» сентября 2015 года                                                                               № 1508

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов («дорожная карта») на территории муниципального образования «город Тверь»

Во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов, Федерального закона Российской Федерации от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов РФ, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп на территории города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по поэтапному повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов («дорожная карта») на территории муниципального образования «город Тверь» (прилагается).
	2. 	Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери                                                         Ю.В. Тимофеев